
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

ПРИКАЗ  
 

02.09.2019  № 101 

г. Гаджиево 

Об утверждении Положения об организации питания 

Во исполнение Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам дошкольного образования», Санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима 

работы в дошкольных образовательных организациях (СанПиН 2.4.1.3049-13), 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 15.05.2013 № 26, в целях приведения локальных 

нормативных актов МБДОУ в соответствие с требованиями законодательства 

Российской федерации в сфере образования, в связи с началом нового учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить Положение об организации питания в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 6 

«Светлячок»»; 

2.  Специалисту по кадрам (Волкова О.С.) довести содержание настоящего 

приказа до сотрудников МБДОУ; 

3.  Сотрудникам МБДОУ в своей деятельности руководствоваться настоящим 

положением в части, их касающейся; 

4.  Администратору сайта (Данилова А.М.) разместить настоящий приказ и 

Положение об организации питания в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 6 «Светлячок»» на официальном сайте 

МБДОУ. 

 

Заведующий МБДОУ            О.А. Кулаковская 


